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Hol EXIER

Veel dank weer! Wat mij betreft prima om richting Kamer te melden dat er geen middelen beschikbaar zijn. Zo is het ook
gewoon [E.

Net de brief metmdoorgesproken en we hadden nog enkele laatste punten met (name over CEM). Wat deze brief nog
ingewikkelder maakt, Is dat we ook voor het proefbevolkingsonderzoek CEM nog geen middelen hebben, waardoor we ook geen
toezeggingen kunnen doen richting Kamer over wat te doen na beschikbaarheid van de studieresultaten.

Indien jullie bijgaande suggesties overnemen, hoeft de brief wat ons betreft niet met FIN te worden afgestemd en kan ie door!

Groet

Van: 5.1.2e 5.1.2e ] @minvws.nl>

Verzonden: maandag 30 mei 2022 09:02

Aan: @ minvws.nl>
cc: ) <PEREEN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Brief MRI/CEM

p.s. ik hoop dus op verzending deze week. Zeker gelet op het commissiedebat medische preventie op 7 juni.

Verzonden: woensdag 25 mei 2022 16:49

Onderwerp: RE: Brief MRI/CEM

Hoi IR,

Excuses, ben nu pas toegekomen aan het beantwoorden van je mail (wat spoedklusjes tussendoor gehad). Ik heb enkel bij de
Kamerbrief nog twee punten. Gezien de nota niet openbaar wordt, is het prima als de zin over de claim erin blijft staan. Goed
voor jou om te weten is dat we de claim bij FEZ al hadden afgewezen en hij dus niet aan FIN is voorgelegd. Wel hebben we toen
voorgesteld om een pilotonderzoek via de enveloppe te financieren. Daarvoor hebben jullie nu een plan opgesteld en ingediend.

Verder nog, zoals telefonisch toegelicht, een reactie op het onderstaande:

¢ We kunnen ons niet helemaal vinden in het argument dat het gebrek aan financién de enige reden is om voor nu af te
zien van de MRI-screening en dat het dus weinig transparant is als we doen voorkomen dat dat niet de enige reden is om
ervan af te zien. We moeten de Kamer (ook na een aangenomen motie) erop blijven wijzen dat het aanbieden van een MRI-
screening tot een ondoelmatige besteding van middelen leidt (zie: “een aanvullende MRI kent vooral nadelen in termen
van onnodige doorverwijzingen, overbehandeling en een beperkte toekomstbestendigheid”).
¢ Het staat jullie vrij om aan te geven richting de Kamer dat er geen middelen beschikbaar zijn. Echter, we kunnen geen
beloftes maken/toezeggingen doen over eventuele claims bij de voorjaarsbesluitvormingm

e weten Immers niet wat er nog
op ons ar gaat komen In de tussentijd.

Tot slot nog een praktische vraag: Hoe ziet de planning eruit voor deze brief? Ik denk zelf niet dat we hem nog met FIN hoeven
af te stemmen. De financiéle gevoeligheden zijn er, naar mijn mening, nu wel uit. Wil het alleen nog wel even me
bespreken volgende week (als dat kan).

Groet
5.1.2e

van: IEIIEE) IBEN @ minvws.ni>

Verzonden: maandag 23 mei 2022 18:48



Aan:
cC:
Onderwerp: RE: Brief MRI/CEM

Veel dank voor je snelle reactie. In de bijlage een volgende versie, zoals ik hem ook maar even ga toetsen bij . Het is een
zeer ingewikkeld en gevoelig dossier, dus ik vermoed dat hij nog wel terugkomt.

4062355

Het lijkt me nu te prematuur om te toetsen met FIN, ik wil eerst weten hoe de brief vervolg krijgt. De kans is groot dat hij er
morgen of woensdag weer anders bij ligt.

Ik heb ook de documenten bijgevoegd waarin ik reageer op je opmerkingen/vragen. Veel van je punten heb ik
verwerkt/genuanceerd. Ik zit wel met het volgende:

Het aanbieden van een MRI-screening voor vrouwen met zeer dicht borstweefsel is door de Kamer verzocht door een motie die
Kamerbreed is aangenomen, ongeacht het feit dat de Gezondheidsraad eigenlijk adviseerde dat niet nu al te doen (i.v.m.
inhoudelijke argumenten). De Kamer was het dus niet eens met het advies van de GR. We hebben nu allerlei zaken verkend
voor een tijdelijk MRI-aanbod, maar er is in de voorjaarsbesluitvorming geen geld gekomen voor MRI-screening. De
allerbelangrijkste reden dus om de minister te adviseren niet door te gaan met MRI-screening is dus het gebrek aan middelen.
Met de door jouw gesuggereerde nuance verliezen we ook transparantie: want nu lijkt het net alsof we de motie niet uitvoeren
vanwege inhoudelijke redenen (die zijn er zeker, maar met geld zouden we de verkenning van MRI-screening zeker hebben
gecontinueerd), terwijl het eigenlijk om financiéle redenen gaat. Vandaar dat ik daar toch wel scherp en concreet in wil zijn. De
Kamer en het veld vragen ook al de hele tijd hoe we nu verder gaan, gezien de toezegging hier begin 2022 op terug te komen.

Ik heb in mijn volgende versie geprobeerd je opmerkingen zo goed mogelijk te verwerken, maar bovenstaande geeft je mogelijk
meer inzicht in waarom ik bepaalde zaken heb verwoord zoals ze in de brief staan. Ben wel benieuwd hoe jij naar bovenstaande
kijkt.

Alvast dank weer, erg fijn dit schakelen zo!
5‘14295

Verzonden: maandag 23 mei 2022 17:33

Onderwerp: RE: Brief MRI/CEM

Hoi SR

Dank weer voor de afstemming, heel fijn! Bijgaand mijn opmerkingen/suggesties. Morgen bespreek ik de brief nog metm
dus het zou kunnen dat er dan nog een aantal suggesties volgen. Is er ook nog een mogelijkheid om de brief met FIN af te
stemmen?

Verzonden: donderdag 19 mei 2022 18:08

Onderwerp: Brief MRI/CEM

Eerder deze week spraken we elkaar over MRI/CEM en de bijbehorende bestedingsplannen. Ik gaf toen al aan dat er een
Kamerbrief in de maak is die er binnenkort uitgaat (voor 7 juni het liefst). In de bijlage een eerste grove concept van die brief

at zal ik dus later nog verduidelijken en aanscherpen (en tegenstrijdigheden uit de brief halen).

Wil jij meelezen op de financiéle slagen om de arm in de brief en nota? Ik ben benieuwd of dat voor jou zo ook goed is. Zou dat
lukken morgen of uiterlijk maandag? Even bellen kan ook altijd!

Dank alvast!

Met vriendelijke groet,
5.1.2e 5.1.2¢e
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